ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***
TP. Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 02 năm 2011

Số: 144/ĐTN

“Về công tác phát triển lực lượng
     trong Năm Thanh niên 2011”

Kính gửi:
Ban Thường vụ các Quận Huyện Đoàn và tương đương,

Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn.
Thực hiện Kế hoạch 062/KH-ĐTN ngày 20/10/2010 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về tổ chức đợt hoạt động cao điểm kỷ niệm 80 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2011), đồng thời nhằm đảm bảo hiệu quả, ý nghĩa của việc kết nạp đoàn viên và để việc theo dõi, nắm tình hình công tác phát triển lực lượng  trong Năm Thanh niên được kịp thời, chính xác, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ Quận Huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc lưu ý thực hiện nghiêm túc các nội dung đã được phân công tại Hướng dẫn số 016/HD-ĐTN ngày 01/10/2010 về việc tổ chức kết nạp đoàn viên mới Lớp đoàn viên 80 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Chỉ thị số 01/CT-ĐTN ngày 12/01/2010 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc đẩy mạnh công tác bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú sang Đảng xem xét kết nạp nhân kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2010) và 80 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2011), trong đó chú trọng các nội dung sau:

1. Khẩn trương xây dựng và gửi kế hoạch tổ chức kết nạp đoàn viên lớp đoàn viên 80 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh của đơn vị trong năm 2011 về Ban Thường vụ Thành Đoàn (thông qua Ban Tổ chức Thành Đoàn) trước ngày 25/02/2011. Hiện nay Ban Tổ chức Thành Đoàn đã nhận được kế hoạch của các đơn vị sau:
- Khu vực Quận Huyện: Quận Đoàn Gò Vấp, Quận Đoàn Tân Phú.
- Khu vực Công nhân lao động: Đoàn Tổng Công ty Cơ khí Giao thông Vận tải Sài Gòn.
- Khu vực Trường học: Đoàn Trường Dự bị Đại học TP. Hồ Chí Minh.
2. Báo cáo số lượng đoàn viên 80 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh được kết nạp, số lượng đoàn viên ưu tú được công nhận, giới thiệu cho cấp ủy, đảng viên mới được kết nạp của đơn vị trong thời gian từ ngày 01/01/2011 đến nay về Ban Tổ chức Thành Đoàn trước ngày 25/02/2011.
3. Định kỳ hàng quý báo cáo số liệu và đăng ký chỉ tiêu kết nạp đoàn viên 80 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh được kết nạp, số lượng đoàn viên ưu tú được công nhận, giới thiệu cho cấp ủy và số lượng đảng viên mới được kết nạp của đơn vị (mẫu tải trên website Thành Đoàn) về Ban Tổ chức Thành Đoàn chậm nhất vào ngày 10 của tháng đầu tiên trong Quý.
Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn trực thuộc thực hiện nghiêm túc nội dung công văn này.

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Nguyễn Mạnh Cường
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH – TP. HỒ CHÍ MINH

         BAN CHẤP HÀNH _________________
                                          ***

_____ , ngày    tháng     năm 2011
BÁO CÁO SỐ LIỆU

PHÁT TRIỂN LỰC LƯỢNG TRONG NĂM THANH NIÊN 2011

QUÝ ______
1. Kết nạp đoàn viên – Lớp đoàn viên 80 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh:

- Số đoàn viên được kết nạp trong quý trước: _______

- Tổng số đoàn viên được kết nạp từ đầu năm đến nay: _______

- Số đoàn viên dự kiến được kết nạp trong quý: _______

- Thông tin về Lễ kết nạp đoàn viên – Lớp đoàn viên 80 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh:
	STT
	Đơn vị tổ chức

Lễ kết nạp
	Thời gian
	Địa điểm
	Số lượng đoàn viên được kết nạp
	Ghi chú

2. Công nhận, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng, đoàn viên ưu tú được kết nạp Đảng:

1.1. Công nhận, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng:

- Số đoàn viên ưu tú được công nhận trong quý trước: _______

- Tổng số đoàn viên ưu tú được công nhận từ đầu năm đến nay: _______

- Số đoàn viên ưu tú dự kiến được công nhận trong quý này: _______

1.2. Đoàn viên ưu tú được kết nạp Đảng:

- Số Đoàn viên ưu tú được kết nạp Đảng trong quý trước: _______

- Tổng số đoàn viên ưu tú được công nhận từ đầu năm đến nay: _______

TM. BAN THƯỜNG VỤ _____________

BÍ THƯ
Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành Đoàn;

- Các Ban, Trung tâm Thành Đoàn;

- Lưu.